

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryj jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szp.) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo w ogół, liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prawy prowincji, wszystkie komun., nast. pryw. i społ. podlegają pła-

Ś.†P.

ELŻBIETA Z LITWINIEWSKICH LIPIŃSKA

po długich cierpieniach zasnęła w Panu dnia 28 lutego 1928 roku, przeżywszy lat 69.

Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. gen. Dąbrowskiego № 1 w Częstochowie do kościoła św. Zygmunta nastąpi w środę dnia 29 lutego o godzinie 5-ej po południu.

Dnia 1-go marca o godzinie 9-ej rano NABOŻEŃSTWO ŻALOBNE w tymże kościele.

Pogrzeb ze stacji osobowej w Piotrkowie i złożenie zwłok do grobu rodzinnego na miejscowym cmentarzu odbędzie się w czwartek 1-go marca o godzinie 3-ej popołudniu.

O czem zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

Mąż, Syn, Synowa i Wnuki.

Jaka będzie zmiana Konstytucji

POZNAN. (Telefonem od naszego Korespondenta). Minister Komunikacji Romocki, który jak wiadomo kandyduje w Poznańskim z listy № 30 (odpowiednik do Jedyńki w reszcie państwa) wygłosił tu przemówienie, podnosząc dodatnie wyniki prac obecnego Rządu.

Minister podniósł dalej, że Sejm, który obecnie zostanie wybrany, przeprowadzi między innymi

zmianę Konstytucji.

W Ionie Rządu rozważane są projekty tych zmian, np. w tym kierunku, że Sejm i Senat będą Izba-

mi równorzędnymi. Zdaniem min. Romockiego, do Senatu wejdzie drogą nominacji pewna liczba reprezentantów uniwersytetów, wyższego duchowieństwa, sfer gospodarczych, świata pracy itd.

Dążeniem Rządu będzie pójść do Sejmu z odpowiednim projektem rozszerzenia władzy Głowy Państwa. Będzie ona nosiła prawdopodobnie nie tytuł Prezydenta, lecz Naczelnika Państwa. Zdaniem mówcy, Sejm i Senat po załatwieniu koniecznych zmian konstytucji oraz połączonych z tem zmian w ordynacji wyborczej, jak również po załatwieniu budżetu — zakończą swą działalność.

Polska i Litwa

Królewiec miejscem rokowań

Otrzymana odpowiedź na notę ministra Zaleskiego jest bardzo obszerna i składa się z dwóch części.

Pierwsza część stanowi pewien wstęp. W drugiej części rząd kowieński wyraża gotowość podjęcia rokowań z Polską po zakończeniu sesji marcowej Rady Ligi Narodów. Jako

miejsce rokowań proponuje Litwa Królewiec.

Przygotowania do przyjęcia króla Afganistanu

Ceremoniał pobytu króla afgańskiego w Warszawie nie został dotychczas ustalony, gdyż nieznaną jest jeszcze dokładna data przyjazdu króla. Podobno nie została jeszcze ustalona sprawa, czy gość zamieszka w pałacu Łazienkowskim. Zależać to

będzie od ilości osób, które wchodzi w skład świty. Opracowaniem ceremonjału przyjęcia zajmie się szef protokołu dyplomatycznego ministerstwa spraw zagranicznych, p. Przeździecki.

Pożar gmachu Banku Rolnego w Warszawie

W nocy z 27 na 28 b. m. o godz. 2-giej wybuchł wielki pożar w nowo wzniesionym gmachu Państwowego Banku Rolnego przy ul. Nowogrodzkiej 50 w Warszawie. Zaalarmowane straże ogniowe niezwłocznie wyruszyły na ratunek. Jak się okazało, pożar powstał od piecyka w niewykończony części gmachu, w której pracowali robotnicy przy ostatecznym wykonaniu elewacji od strony ul. Nowogrodzkiej. Wysokie na cztery piętra prowizoryczne oszalowanie budynku od strony ul. Nowogrodzkiej stanęło w ogniu. Pożar rozszerzył się z błyskawiczną szybkością, a około 2.40 objął górne piętra ukończonego gmachu, ogarniając gryzącym dymem ratujących.

Gmach Banku Rolnego zaczęto budować w styczniu zeszłego roku. — Koszta budowy obliczone były na 8 milionów złotych. W wielkim 6-piętrowym pałacu pracować miało 800 urzędników w centrali Banku, oraz Oddziału głównego, obsługującego 5 województw. Sala posiedzeń obliczona była na 120 osób. Budowa dobiegała już końca. Wczorajszy nocny pożar spowodował dalsze odroczenie wykończenia gmachu.

Tragedja załogi statku islandzkiego

Z Sejkawiku donoszą, że w poniedziałek osiadł statek islandzki „Jon Forseti” na mieliźnie u wybrzeży islandzkich. Akcja ratunkowa z powodu wzburzonego morza jest uniemożliwiona. 13 ludzi z załogi utonąło, 9 zaś udało się uratować. Na parowcu pozostało jeszcze trzech ludzi, którzy są prawdopodobnie straceni.

— **Wieczór tańca w Piotrkowie.** W czwartek 1-go marca odbędzie się w sali im. Kilińskiego „Wieczór tańca”. Wystąpi niezrównana tancerka Maryla Gremo, której poprzednie popisy spotkały się w Piotrkowie z bardzo przychylnym przyjęciem. Bilety w cukierni p. Borczyka.

FEDEROWICZ & PALUGYAY

jedna z najstarszych i największych katolickich firm,
POSIADAJĄCA WŁASNE WINNICE
 — i **HURTOWY HANDEL WIN** —

POLECA

PRZEWIELEBNEMU DUCHOWIENSTWU
WINA MSZALNE, NATURALNE, STOŁOWE i SPE-
CJALNE PO CENACH ZNIŻONYCH I NA DOGODNYCH

WARUNKACH SPŁATY.

ZNAKOMITE SZLACHETNE WINA TOKAJSKIE STARE,
 — — — **WYTRAWNE i SŁODKIE.** — — —

WINA SZAMPAŃSKIE MARKI «PALUGYAYSEC».

KRAKÓW, UL. PODWALE Nr. 6.

— **CENNIK i PRÓBKI WIN WYSYŁA SIĘ ODWROTNIE.** —

L. 6277/25.

Kurja Książęco-Biskupia w Krakowie stwierdza, że p. Wojciech Marchwicki, właściciel firmy Skład win Jana Federowicza i Palugyaya w dn. 12 września 1925. złożył w tutejszym konsystorzku przysięgę, że rzeczona firma będzie dostarczać do Mszy św. prawdziwego naturalnego wina.

Z Kurji Książęco-Biskupiej w Krakowie, dnia 12 września 1925 r.

Ks. A. Obrubański

(Pieczęć)

Kanclers Kurji.

Sowieckie pogotowie

Jak donoszą z Moskwy do Londynu, jubileusz dziesięciolecia armii czerwonej rozpoczął się 23 lutego wielką paradą wojskową w Moskwie i Petersburgu. Przyjmowało w niej udział 60 nowych aeroplanów zbudowanych ze składek pod wezwaniem „Nasza odpowiedź Chamberlain'owi”. Z powodu tego jubileuszu ofiarowano szereg nagród i przywilejów, najstarszym czerwogwardzistom w zakresie pensji i podatków. Asygnowano 10,000,000 rubli na polepszenie bytu czerwonych oficerów. Bałtycka flota i szereg poszczególnych osób (Kalinin, Rykow, Petrowskij, Mikojan, Unslicht) otrzymali ordery „czerwonego sztandaru”.

Z powodu uroczystości leaderzy i dowódcy armii zwrócili się do czerwonych szeregow z odezwaniami, kończącymi się wezwaniem do gotowości do wojny. Woroszyłow zaświadczył między innymi:

W chwili obecnej mamy na polskiej granicy 40 kulomiotów na kilometr, podczas gdy w czasie wojny 1920 r. mieliśmy ich tylko 11. Na Dywizję przypada 325 kulomiotów. Za carskich czasów było ich 24”.

Unslicht podkreśla: — „Zbliża się chwila nieuniknionego konfliktu robotników z kapitalistami. Komunistyczna partja poprowadzi was w tej walce do zwycięstwa”.

Moskiewska „Prawda” ogłasza grubym drukiem: „Jesteście rycerzami bez strachu i skazy i dlatego niena widzą was imperjaliści. Wiedzą jednak, że za wami stają niezwykłe bataljony Międzynarodówki”.

Do powyższego dodać należy, iż według wiadomości agencji Hawasa dnia 25 lutego rewolucyjna Rada wojskowa przedstawiła rządowi następują-

cą listę przyszłych dowódców czerwonej armii.

S. S. Kamieniew — głównodowodzący; Tuhačzewskij — dowódca zachodniego polskiego frontu; Budienin — dowódca kawalerji na południowo zachodnim ukraińskim froncie; Jegorow — dowódca całej krmji ukraińskiej; Gutor — dowódca południowo zachodniego frontu (Finlandja, Estonja, Lotwa). Łaszewicz, dowódca na dalekim Wschodzie; Dybenko — generalny kwaterymistrz.

Ta sama agencja donosi, że po inspekcji dokonanej przez Budienego, Dybenkę i Jegorowa w styczniu na białoruskim froncie, zdecydowano stworzyć w Mińsku szkołę kawalerji i park awjacyjny pod dykcją niemieckich oficerów.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

— **Krajowe Tow. Meljoracyjne** otworzyło swój oddział w Piotrkowie (ul. Kaliska 12) poruczając kierownictwo inż. L. Sekierko. Działalność nowego biura rozpocznie się 5 marca br.

— **Meldunki będą bezpłatne.** Według projektowanej ustawy o meldunkach mają być zniesione wszelkie opłaty, pobierane przy załatwianiu formalności meldunkowych.

— **Rosyjski Teatr Kameralny** pod dykcją Włodzimierza Szubina przybywa na gościnne występy do Piotrkowa i da tu cztery przedstawienia, w sali im Kilińskiego. Pierwsze przedstawienie w piątek 2 marca Odegraną zostanie „Wiera Mircewa” w 4 aktach Urbanowa.

Małpi duch!

Impresjonistyczna ekspresja.

Odrodzoną Polskę dokoła otaczają zawiści i odwieczni jej wrogowie: moskale i niemcy. Zdawałoby się, że jak na jeden naród — wystarczy tego dobra, tymczasem — nie! nas stać na większą ilość wrogów: dawaliśmy sobie radę z nimi dawniej, może nie zginiemy teraz, chociaż mamy wrogów wewnętrznych i zewnętrznych, i w tonie narodów dalszych nie brak jednostek wpływowych, wrogo do Polski usposobionych.

Takim zawziętym nieprzyjacielem Polski od początku jej istnienia jest pan Dawid Lloyd George — Anglik rodem, a obecnie przez pewne soki cielesne skazywany z małpami, ściślej mówiąc z szympankami. Kuzyni jego skaczą na drzewach puszczy kongoskich i kraju Niam-niam. Osobistość p. Dawida z dawien dawna wykazywała wiele cech zwierzęcych, które w rezultacie doprowadziły go do pokrewieństwa z małpami. Natura jego posiadała własności kameleona, kota, węża wprzód jeszcze nie nabrała cech małpich. Zawzięty wróg Niemców, po wojnie stał się odrazu ich przyjacielem, a tym samym wrogiem naszym. Z dnia na dzień zmieniała się psychika Dawida i układna mina, którą miał dla przyjaciół wojennych. Takiej przebiegłości nie posiadają ludzie zachodu (wschodu — tak!), chyba zwierzęta: koty, kameleony, a wedle opinji, starej jak świat — węże!

Zdawało się, że już raz na zawsze pozbyliśmy się tego zawziętego wroga, gdy przypadł w ostatnich wyborach do parlamentu angielskiego. Liczył śmy się z latami, że może wreszcie djabli go wezmą, ile że starość zaglądała mu w oczy. Tymczasem pan Dawid (ożeniony z przedstawicielką starodawnego pokolenia Sema) jeden z pierwszych poddał się operacji przeszczepienia gruczołów małpich i podobno to zrobiło mu bardzo dobrze. Kuzynostwo z szympankami podtrzymało jego siły i oto jesteśmy świadkami najświeższych wrogich wystąpień jego w sprawie granic Polski. Trzyma się przeklęty duch wschodnio-małpi, wrodzone i nabyte zdolności szwindlarskie spotęgowały się bezczelnością z krwi małp zacerpniętą, bo tylko dzika afrykańska małpa, wskutek swej dzikości, może być tak bezceremonjalnie bezczelna. A zrazu myśleliśmy inaczej, że szympan, jako małpa bądź co bądź inteligentna, wpłynęła na ducha Dawidowego i złagodziła jego zachłanność i przebiegłość, że wychowany na łonie bogatej przyrody afrykańskiej złagodzi naturę posępnego wyspiarza, w mgłę i wilgoci zrodzonego. Pokazuje się, że na małpę liczyć nie można i że duch szympana godzi się dobrze z duchem angielsko-wschodnim wszczepionym przez żonę. Przeciwnie prądy kasują się, a podobne wzmacniają — jak to bywa z falami morskimi. Duch małpi zaklimatyzował się w ciele Lloyd George'a, znalazłszy w nim środowisko dobre do rozwoju — i oto mamy Dawida gorszego, niż był, bo wyczępętego i krwią szympana zasilonego.

«Jaskier»

W tych dniach ukaże się rozporządzenie ministra skarbu w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych w sprawie zasadniczych opłat paszportowych.

Rozporządzenie to będąc pierwszym krokiem do uregulowania sprawy opłat paszportowych wprowadza obniżenie opłat na niektóre kategorie paszportów zagranicznych, oraz przedłuża termin ważności ulgowych paszportów zagranicznych na wielokrotne wjazdy w sprawach handlowych.

W myśl nowego rozporządzenia opłata za paszporty zagraniczne normalne, wynosić będzie 250 zł. za zezwolenie na ponowny wjazd 250 zł., za paszporty normalne wielokrotne 750 zł., wreszcie za paszporty ulgowe wielokrotne na wjazdy w celach handlowych z terminem ważności na 1 rok 200 zł. Opłaty za inne kategorie paszportów ulgowych pozostają bez zmiany.

Czas odnośno prapnumeratę!

— Z Banku Powiatowego. rząd Piotrkowskiego Banku Powiatowego zawiadamia, że w piątek dn. 16 marca o godz. 6 ej po południu, w sali S. Rolniczo-Handlowego, ul. Piłsudskiego (2 p) odbędzie się Walne Zgromadzenie członków Piotrkowskiego Banku Powiatowego.

Na porządku: Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia; sprawozdanie dy Nadzorczej i Zarządu z czynności 1927 r.; przyjęcie bilansu; udzielenie kwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi; podział zysku; zatwierdzenie budżetu wydatków na rok 1928; oznaczenie granic najwyższego kredytu, jaki może być udzielony jednemu członkowi; wybór 2 członków Rady Nadzorczej i 2-ch zastępców wnioski — o ile wpłyną do Zarządu w dni przed terminem Walnego Zgromadzenia.

Wstrząsający pożar kina

We wsi Moriago, koło Treviso we Włoszech, wydarzyła się wstrząsająca katastrofa pożaru. Ofiarą płamieni padło 40 osób. Mianowicie w jednym ze spichlerzy miejscowej urządzono za zezwoleniem burmistrza przedstawienie kinematograficzne, którem wzięła tłumnie udział ludność okoliczna. Około godziny 9-ej taśmofilu zajęła się, przyczem ogień z błyskawiczną szybkością przerzucił się na drewniane zabudowanie. Powstała brzmienia panika, okrzyki przerażenia. Ludność tłocząc się ku wyjściu, nie zważała na kobiety i dzieci, tratując je nogami. Z pod gruzów spalonych szopy wydobyto 30 trupów. Przepuszczają jednak, że jeszcze wielka ilość nieżywych znajduje się pod gruzami. Również liczba ciężko rannych jest bardzo wielka. Burmistrz, który wraz ze swoją żoną brał udział w przedstawieniu cudem został uratowany.

Wśród ludności panuje ogromne wzburzenie.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, w myśl art 1148 i 1149 P. C., niniejszem obwieszcza, iż w dniu 1 czerwca 1928 roku o godzinie 10-ej zrana w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Piotrkowie, odbędzie się — w drodze działości — sprzedaż przez licytację publiczną osady włościńskiej, należącej niepodzielnie do sukcesorów Pawła Gosa, zapisanej w tabeli likwidacyjnej na wieś Słupce, gminy Marjanów, pow. Rawski-go, pod Nr 1 zawierającej przestrzeni ogólnej 16 morgów 151 i trzy czwarte pr. (w tem ziemi orna i zagajnik), na której między innymi wzniesione są następujące budynki, kryte słomą:

a) dom drewniany, mieszczący 2 izby mieszkalne, 2 komory i sieni,
 b) obora drewniana,
 c) stodola drewniana, oraz inne, szczegółowo pomienione w protokole opisu, sporządzonym w dniu 3 lipca 1926 roku.

Osada powyższa:

a) w wspólnym z osobami obcymi, dzierżawnym lub zastawnym posiadaniu nie znajduje się,
 b) urządzonej hipoteki niema,
 c) podchodzi pod ukaz najwyższy z roku 1864 i podlega ograniczeniom, w stosunku do drobnia i nabycia.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 6000 złotych.

Biorący udział w licytacji, winni złożyć kaucję w kwocie 10 procent od sumy szacunkowej, oraz świadectwo o prawie nabywania gruntów włościńskich.

Na drugiej licytacji, nieruchomości może być sprzedana i niżej szacunku.

Akta, w sprawie niniejszej sprzedaży, znajdują się w kancelarji wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Piotrkowie.

Komornik Sądowy
L. Grabowski.

KRONIKA

KALENDARZYK

Srod Dziś Romana
29 Jutro Romana
Luty Wschód słońca g. 6,30
 Zachód o godzinie 4,40.

— W Zakopanem, trwa od kilku dni pogoda prawdziwie „rivierowa”; ciepło dochodzi do 30 stopni słońcu i wyżej, ludzie, którzy wyjeżdżają do Zakopanego na parę dni, przyjeżdżają stamtąd opaleni, jak mużnini.

Zdaje się, że nie doceniamy cołwiek tego wspaniałego daru przyrody, jaki ofiarowała nam przyroda w postaci południa Polski, gdzie mamy rivierę słoneczną w połączeniu z górą — nie licząc już tego, że, jak dotąd, łaskawa Opatrzność ochrania nas od straszliwych katastrof żywiołowych, które od kilku lat nawiedzają po kolei wszystkie kraje Europy.

Kalendarzyk wyborczy

4 marca. Głosowanie do Sejmu.
 7 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do sejmu (art. 87 ust. 1).
 11 marca. Głosowanie do Senatu.
 14 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do senatu (art. 87 ust. 1).

Z miasta

— Z Sądu Okręg. Pprokurator kameralny Wacław Dlouhy obejmuje stanowisko prokuratora w Płocku.
 Pprokurator Grabowski, głośny oskarżyciel w sensacyjnych procesach w Piotrkowie, przeniesiony na równorzędne stanowisko przy Sądzie Okr. w Warszawie.
 Do Piotrkowa delegowany został p. Józef Sekita w charakterze p. o. pprokuratora.

— Z teatru. Z powodu występu zaszczytnie znanej tancerki M. Gremo w dniu 1 marca, teatr rosyjski pod dyr. Szubinowa, odłożył swój przyjazd na 2-go marca. Odegrane zostaną dnia 2 piątek — „Wiera Mircewa”, dnia 3 sobota — „Zazdrość”, dnia 4 niedziela — „Anna Karenina”. Teatr bardzo dobry, cieszący się wszędzie powodzeniem; dobór sztuk jak i gra zasługujące na poparcie. Bilety nabywać można w cukierni p. Borczyka.

— Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu № 8 (od 20-II do 26-II r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 0, zgony 0, błonica (dyft-ryt) zach. 1, błonica (szkarlatyna) zachorowań 1, zgon 0, odra zachorowań 0, zapalenie opon mózgowych zgon 0, gruźlica płuc zachorowań 1, zgony 0, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgowordzeniowych gruźlicze zgony 0, róża zachorowań 0, zgonów 0, koklusz zgon 0.

Zajęcia nauczycieli poza szkołą

Min. W. R. i O. P. wydało okólnik, który reguluje sprawę ubocznych zajęć nauczycieli szkół średnich. Zezwolenia na takie zajęcia będą udzielane wtedy, gdy one będą w sposób niewątpliwy stanowiły składową część naukowej lub naukowo pedagogicznej pracy nauczyciela i gdy wymiar ich będzie niewielki.

Nauczyciele nie otrzymują zezwolenia, jeżeli wykonując zawód wolny przynosi im to korzyści materialne, jak np. praktyka lekarska, farmaceutyczna, kupiecka i t. p. Ponadto wyjęte z pod zezwolenia są: pełnienie obowiązków członka dyrekcji instytucji prywatnej, lub samorządowej, pełnienie obowiązków członka dyrekcji instytucji finansowej i bankowej, związków, kooperatyw i t. p.

Co do godzin lekcyjnych, jakie nauczyciel gimnazjalny może mieć w szkole prywatnej, nie może przekraczać 10, ogólna zaś liczba godzin może wynosić 36 tygodniowo. Zabronione jest udzielanie lekcji uczniom tego samego zakładu, lub też tym, którzy w przyszłości do tego zakładu uczęszczać będą. Nauczyciel w razie objęcia swoich obowiązków pozaszkolowych, winien natychmiast donieść o tem swojej władzy za pośrednictwem bezpośredniego przełożonego.

Z sali sądowej

Sąd okręgowy rozpatrywał sprawę członków Związku Młodzieży Komunistycznej w Częstochowie. Na ławie oskarżonych zasiadli: 21-letni Szymański Graniek, 26 letni Nuchem Bergman i 19 letni Fajwel Warszawski. — Akt oskarżenia zarzucał im przynależność do Zw. Młodzieży Komunistycznej i wywieszania w nocy z dnia 15 na 16 października r. ub. t. j. w przededniu wyborów do Rady miejskiej s-tandarów komunistycznych na niektórych ulicach miasta, pozatem oskarżeni w dniu wyborów rozdawali kartki z numerem 17, który był zakazany przez Gł. komisję wyb., jako komunistycznej listy.

Oskarżał prok. Nabiałczyk, bronił adw. Lederman z Piotrkowa.

Sąd skazał oskarżonych na karę po 2 lata więzienia.

Rozprawa zakończyła się sensacyjnym epilogiem: na wniosek prokuratora Nabiałczyka zostali przytrzymani i skierowani do władz śledczych kupcy Hilglik i Morka Hierman, którzy zaproponowali wywiadowcy M. Najmarowi 100 zł. łapówki za złożenie zeznania na korzyść oskarżonego Warszawskiego.

Renome
wszecławiatową
 zdobywają jedynie skutecznie działające środki lecznicze. Takim środkiem jest **Aspirin w tabletkach**. Należy nabywać je tylko w oryginalnem opakowaniu „Bayer” po 6 albo 20 sztuk (wczworokątnym płaskim pudełeczku tekturowem z czerwoną opaską).



Do nabycia we wszystkich aptekach.

W „nietonącej” łodzi przez Atlantyk

Z Hagi donoszą, że 75 letni marynarz skonstruował łódź, która nie może nigdy zatonać i w towarzystwie trzech osób odpłynął z Rotterdamu do Nowego Jorku, celem wypróbowania swego wynalazku.

ś. t. p.
ELŻBIETA z LITWINIEWSKICH
LIPIŃSKA

Ciężki i niepowetowany cios spotkał rodzinę znanego w Piotrkowie lekarza D-ra Ludomira Lipińskiego.

Wczoraj nadeszła z Częstochowy wiadomość o śmierci Jego Matki ś. p. Elżbiety Lipińskiej, wywołując zarówno wśród najbliższej Rodziny, jak i wśród osób, które miały sposobność poznać zalety Jej serca i charakteru, nieklamany żal i smutek.

Córka powstańca z 1863 r. ś. p. Jana Litwiniewskiego, zmarłego na wygnaniu zdala od swego rodzimego ukochanego Podlasia, wychowana w atmosferze religijnej i patriotycznej, wyniosła z domu te wszystkie pierwiastki dobroci, szlachetności i ludzkości, którymi promieniowało Jej życie późniejsze jako małżonki dyrektora Józefa Lipińskiego w Częstochowie.

Już od śmierci syna, nieodżałowanego ks. prałata Eugenjusza Lipińskiego, tak przedwcześnie zgasłego, ś. p. Elżbieta Lipińska zaczęła coraz bardziej zapadać na zdrowiu; osłabione tak tragicznym ciosem serce przestało bić, pozostawiając żal powszechny i współczucie dla Rodziny.

Ś. p. Elżbieta Lipińska przeszła przez życie, dobrze czyniąc, wspomagała wydatnie w Częstochowie instytucje dobroczynne, nie dbając o rozgłos i zaszczyty. Toteż piękną po sobie pozostawia pamięć, której niech będzie Cześć!

— Tajemnica zwłok dziewczyny, znalezionej w lesie pod Piotrkowem, przy szosie Wolborskiej, dotychczas nie została wyjaśnioną. Komisja sądowno-lekarska nie jest w możności stwierdzić przyczyny śmierci, wobec rozkładu kiszek i żołądka. Istnieje przypuszczenie, na podstawie przeprowadzonej sekcji, że na kilka dni przed śmiercią był poród lub sztuczne poronienie. Identyczności denatki nie zdołano dotąd stwierdzić.

Z ostatniej chwili.

Parcelacja majątków państwowych

W roku bieżącym z majątków państwowych przeznaczonych zostało 19.000 ha na parcelację.

— Na kredyt nie wolno sprzedawać wódki. Nowelizacja ustawy antyalkoholowej, opracowywana obecnie przez departam. zdrowia przy ministerstwie spraw wewnętrznych przewidywać ma surowy zakaz wyszynku trunków alkoholowych na kredyt. Restaurator, który udzieli kieliszka «na krydę» może być pozbawiony prawa sprzedaży alkoholu. Zarządzenie to ma na celu zwalczanie upijania się, szczególnie chłopów po wsiach, którzy korzystając z kredytu w szynkach przepijają czasami większe sumy pieniędzy.

Zginęła karta zwolnienia wydana przez D-two pułku podhalańskiego na nazwisko Władysław Świątkowski, rocznik 1901, zam. w gminie Krzyżanów. Powyższy dowód unieważnia się.

Czas odnowić prenumeratę!

MAJĄTKI!!

2 100 mrg. pszennej ziemi, pałac 14 pokoi w 15 mrg. parku, zabudowania gospodarcze nowe masywne kryte dachówką, inwentarze żywe i martwe kompletne, przy szosie, 6 klm. od miasta i stacji gdzie kurjery przystają.
 Cena 800.000 zł., wpłaty 500.000 zł.

1.250 mrg. pszennej ziemi, pałac 12 pokoi, 14 mrg. parku, rzeczka przepływa przez park, stawy z karpiami, zabudowania masyw. twarde kryte, inwentarze żywe i martwe kompletne.
 Cena 350.000 zł., wpłaty 200.000 zł.

625 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 80 mrg. łąk, dwór masyw. o 15 pokojach w parku, wodociągi, łazienki, światło elektryczne, zabudowania gospodarcze masyw. twarde kryte, 20 koni, 40 sztuk bydła, 80 świń, inwentarz martwy kompletny z garniturem młocarni parowej, przy mieście gimnazjalnem.
 Cena 280.000 zł., wpłaty 180.000 zł.

464 mrg. pszenno żytniej ziemi, w tem 60 mrg. łąk, 30 mrg. lasu, dwór o 10 pokojach masyw. obory i stajnie masywne na żelazie, inwentarze kompletne.
 Cena 175.000 zł., wpłaty 100.000 zł.

268 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 20 mrg. łąk, 18 mrg. lasu, dwór 6 pokoi masyw. zabudowania masyw. na żelazie, inwentarze kompletne.
 Cena 100.000 zł., wpłaty 60.000 zł.

145 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 15 mrg. łąk, dwór 6 pokoi masyw. wszystkie masyw. pod dachówką, inwentarze kompletne.
 Cena 65.000 zł., wpłaty 55.000 zł.

125 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 10 mrg. łąk, dom mieszkalny 4 pokoje, zabudowania nowe, 4 konie, 14 sztuk bydła, 30 świń, inwentarz martwy kompletny.
 Cena 45.000 zł., wpłaty 35.000 zł.

63 mrg. żytniej ziemi, w tem 10 mrg. łąk, zabudowania średnie, inwentarze kompletne.
 Cena 27.000 zł., wpłaty 20.000 zł.

32 mrg. żytniej ziemi, w tem 3 mrg. łąki, zabudowania dobre, inwentarze kompletne.
 Cena 16.000 zł.

Oraz kilka set innych majątków każdej wielkości i kamienic, młynów, fabryk, tartaków i t. d.

POLECA

St. Kwiatkowski i S-ka
 GNIEZNO, Lecha 4. Tel. 362.

HEMOROIDY
 STAN ZAPALNY-KRWAWIENIE
 SWĘDZENIE

USUWA
HEMORIN-KLAWE

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
D-r MED. I. FAJMAN
 Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
 Godziny przyjęć: 12—2 i 4½—7.

D-r med. L. Mańkowska
 choroby wewnętrzne,
 kobiece i akuszerskie
 Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p.
 — ul. KRAKOWSKA 7. —

Obwieszczenie

Komornik przy Sądzie Okręgowym rewiru I na powiat Piotrkowski, urzędujący w Piotrkowie, w myśl art. 1148 i 1149 P. C., niniejszem obwieszcza, iż w dniu 15 czerwca 1928 r. o godzinie 10 ej zrana w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Piotrkowie, na pokrycie należności Leona Ostalca, w kwocie 788 zł., Józefa i Józefy małż. Kowalewskich, w kwocie 415 zł. i Adama Dąbrowskiego, w kwocie 200 zł. z proc. i kosztami, odbędzie się sprzedaż przez licytację publiczną praw Józefa Ostalca do jednej czwartej niepodzielnej części osady włościańskiej, należącej niepodzielnie do Józefa Ostalca, Franciszki Ostalcowej i Stanisława i Karoliny małż. Piasta, zapisanej w tabeli likwidacyjnej na wieś i gm. Krzyżanów, pow. Piotrkowskiego, pod Nr 30, zawierającej przestrzeni ogólnej 15 morgów 133 i pół pr. kw., na której wzniesione są następujące budynki:

- 1) dom drewniany, kryty słomą, mieszczący 4 ubikacje mieszkalne;
 - 2) chlewy drewniane, kryte słomą;
 - 3) budynek drewniany, kryty słomą, mieszczący oborę, komorę i stajnię;
 - 4) stodoła drewniana «ryglówka», kryta słomą,
- oraz inne, pomienione w protokole oписu, sporządzonym 30 grudnia 1927 r.

Osada powyższa:

- a) w wspólnym z osobami obcymi, dzierżawnym lub zastawnym posiadaniu, nie znajduje się,
- b) urzędzonej hipoteki niema,
- c) podchodzi pod ukaz najwyższy r roku 1864,
- d) podlega ograniczeniom, w stosunku drobnienia i nabycia.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 1250 złotych.

Biorący udział w licytacji winni złożyć kaucję w kwocie 10 proc. od sumy szacunkowej, oraz świadectwo o prawie na bywania gruntów włościańskich.

Akta w sprawie niniejszej sprzedaży znajdują się w kancelarii wydziału cywilnego Sądu Okr. w Piotrkowie.

Komornik Sądowy
L. Grabowski.

DO SPRZEDANIA MŁYŃ

w samym mieście, nowoczesnie budowany o 6-ciu parach poszóstnych walców, z przemiałem 1000 korcy tygodniowo — z przesłicznym PALACEM, parkiem, ziemi 6 mórg — inwentarze, najlepsze konie i krowy rasowe — cena 25 tysięcy dolarów, albo dzierżawa tegoż 1000 złotych miesięcznie — zysk dzienny netto 400 złotych. —
Wiadomość: KALISKA 14 TRAFIKA — lub SZKLANA 10, m. 4. —

KUCHARKA

z dobrymi referencjami
znajdzie miejsce we dworze
w pobliżu Piotrkowa.

Oferty z wyszczególnieniem dotychczasowego zajęcia składać w Administracji «Dziennika Narodowego» pod B. D.

Zginęła książeczka wojskowa wydana przez PKU. Piotrków na nazwisko Sułta Bolesław zamieszkały we wsi Gazomia, gm. Bogusławice. Powyższy dokument unieważnia się.

Zgubiono kwit piotrkowskiego Lombardu wydany 3/10 1927 roku № 1130.

KASA KREDYTOWA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

w PIOTRKOWIE, ul. KALISKA 1

rozpoczęła swoją działalność z dniem 1-go lutego 1928 r. udziela pożyczek, przyjmuje wkłady oszczędnościowe i t. d. Przyjmuje zapisy na członków.

— — Czynna od godziny 9-ej do 14-ej. — —

W myśl § 2 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17/VI-1924 r. (Dz. Ust. R. P. № 51 poz. 522) Magistrat podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że

budżet gminy m. Piotrkowa na rok 1928/29 wyłożony został do przeglądu zainteresowanych na przeciąg jednego tygodnia t. j. od dnia 23 do 29 bm.

Zainteresowanymi w rozumeniu ustawy są płatnicy danin komunalnych. Budżet przeglądać można w Wydziale Skarbowym w godzinach od 9—13. Piotrków, dnia 23 lutego 1928 r.

MAGISTRAT m. PIOTRKOWA.

KOMITET NADZORCZY

Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,
na zasadzie § 73 i 75 Ustawy ogłasza, że

Walne Zgromadzenie Pełnomocników T-wa

wyznaczone zostało na dzień 28-go marca 1928 r. o godz. 10 ej rano w sali T-wa w Piotrkowie, przy ul. Słowackiego № 1.

Zgromadzeniu temu przedstawiony zostanie następujący program:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, za czas od 1-go stycznia 1927 r. do 1-go stycznia 1928 r.;
2. Zatwierdzenie budżetu;
3. Zatwierdzenie programu działalności Dyrekcji;
4. Wnioski władz T-wa i Ttowarzyszonych;
5. Wybory 3 ch członków Komitetu i jednego Dyrektora.

UWAGA: Zgromadzenie Pełnomocników uznaje się za doszłe do skutku bez względu na ilość przybyłych na nie Pełnomocników.

MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonywa po cenach zniżonych, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, sołtyśowskie i inne. Ponadto wykonywa po cenach zniżonych wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonywa artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

Permuttera Ultramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odznaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

Zgubiono tabelę likwidacyjną, wydaną na nazwisko Michał Krupski, wieś Lubośnia, gm. Dzbanki pow. Łaski.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez
— Głównego Inspektora Pracy —
SĄ DO NABYCIA

w Administracji «Dziennika Narodowego»

Zadajcie wszędzie, «Dziennik Narod.»

CO WOLICIE — i SMACZNY WARZYWA

CZY CIERPKIE GLĄBY i ZIE
SKO, ZWANE WARZYWAMI

Naturalnie, że wolicie to, jest smaczne i dobre, bo nam służy, co nam smakuje. Soczyste i delikatne warzywa otrzymacie z nasion „Granum”

Zamówcie nasiona u nas — Już czas!

„GRANUM” Hodowla Nasion Selekcyjnych
Warszawa, Plac Napoleona № 6

D^R M. Bram

UL. SIENKIEWICZA 1.

Chor. wewn. i dzieci.
Analizy lekarskie.

Nasświetlanie lampą kwarcową

PŁYTY patefonowe

najnowsze aktualności
w Bazarze Narodowym

ZARZĄD Koła Okręgow. P. M. w Piotrkowie poszukuje od zarządkowanej ochroniarzki, ze skromnymi wymaganiami do ochrony miejsc. Zgłaszać się: Biuro Polsk. Macierzy Szkolnej, Toruńska 5, od 9—2, a od 2—4 u przewodniczącej, Bykowska 63, II piętro.

Poszukuję LOKALI

4—5 pokojowego
lub 2 LOKALE

2 pokoje bez kuchni
i 3 pokoje z kuchnią

okolica ulic Piłsudskiego, Legionów

Wiadomość: BANK ZIEMIAŃSK
Ogrodowa 4, dla S. D.

Sprzedż, zamiana i kupn

Fortepianów i Pianin

na długoterminowe spłaty

LEON RAPPAPORT

PIOTRKÓW, Aleja 3-go Maja 10.

Potrzebny SŁUŻĄCY

DO DWORU,

tylko z dobrymi referencjami.

Oferty z wyszczególnieniem dotychczasowego zajęcia składać w Administracji «Dziennika Narodowego» pod B. D.